— 1 —

乐发改投资〔2024〕54 号

关于乐清市第二人民医院改造工程
初步设计的批复

乐清市卫生健康局：

你单位《关于要求对乐清市第二人民医院改造工程初步设

计批复的申请报告》悉。我局以乐发改投资〔2022〕188 号文

件批复乐清市公立医院改造提升工程可行性研究报告（代项目

建议书），本项目为其子项目。2024 年 4 月 23日我局已组织

有关部门对该工程初步设计进行了审查。会后，设计单位根据

审查会议纪要和有关部门意见，对初设文本进行了修改完善。

工程概算我局已会同相关部门进行了审定。经研究，原则同意，

根据我局会议纪要〔2024〕15号及会议审查情况，就其主要内

容批复如下：

— 2 —

一、项目名称：乐清市第二人民医院改造工程

二、建设规模及内容

本次改造面积 1650平方米，其中口腔科改造面积 1230平

方米，内镜中心改造面积 420平方米。原医疗辅助用房楼 D幢

一层的南面改为口腔科，原医疗综合楼门诊四楼电生理科改为

内镜中心。本次改造不改变原有房间允许使用荷载、使用年限。

三、改造方案

原则同意设计单位提出的改造方案。

四、计划总工期为 4 个月。

五、工程总概算及资金来源

工程投资总概算为 935.87万元，其中工程费用 872.46万元，

工程建设其他费用 39.19万元，预备费 24.22万元。资金来源由

市财政统筹解决。（详见附件）

六、其他

1、请根据建筑、结构、节能、环保、消防等各方面有关规

定的要求，对项目进行必要的优化与补充。并做好与相关部门

的对接沟通，依法开工建设，并及时公开有关工程建设信息。

2、根据《政府投资条例》（国务院令第 712号）第二十三

条的有关规定，除因国家政策调整、价格上涨、地质条件发生

重大变化等原因，政府投资项目建设投资原则上不得超过经核

定的投资概算。

— 3 —

附件：总（综合）概算表

乐清市发展和改革局

2024年 8月 1日

(此件公开发布)

— 4 —

附注：投资项目执行唯一代码制度，通过投资项目在线审批监管平

台，实现投资项目“平台受理、代码核验、办件归集、信息共享”。请

项目业主准确核对项目代码并根据审批许可文件及时更新项目登记的

基本信息。

抄送：乐清市人民政府、市财政局、市卫健局、市住建局、温州是生

态环境局乐清分局、市统计局、虹桥镇人民政府。

乐清市发展和改革局办公室 2024年 8月 1日印发

项目代码：2405-330382-04-01-904014

附件

 总(综合)概算表
项目名称：乐清市第二人民医院改造工程概算对比表 (单位：万元) (单位：万元)

序号
工程名称或费

用名称

送审概算 审核概算
核增减金额

(元)
（审核-送

审）

概算费用 技术经济指标 占总投
资
比例
（%）

概算费用 技术经济指标 占总投
资
比例
（%）

建筑工程费
安装工程

费
设备购
置费

其他费用 合计
建筑面
积(㎡)

单方造
价(元/
㎡)

建筑工程费 安装工程费
设备购
置费

其他费用 合计
建筑面
积(㎡)

单方造
价(元/
㎡)

1 工程费用 291.566914 252.185492 388 931.752406 1650 5646.98 90.84 281.658524 202.800311 388 872.458835 1650 5287.63 93.22 -592935.71

1.1
内镜中心及口

腔科装饰概算
291.566914 252.185492 543.752406 1650 3295.47 53.01 281.658524 202.800311 484.458835 1650 2936.11 51.77 -592935.71

1.1.1
内镜中心室内

装修
62.858045 62.858045 420 1496.62 6.13 54.634715 54.634715 420 1300.83 5.84 -82233.30

1.1.2
内镜中心拆除

及清运
5.692194 5.692194 420 135.53 0.55 5.692194 5.692194 420 135.53 0.61 0.00

1.1.3
内镜中心室内

暖通
18.41966 18.41966 420 438.56 1.80 17.175818 17.175818 420 408.95 1.84 -12438.42

1.1.4
内镜中心室内

弱电
7.198042 7.198042 420 171.38 0.70 8.03407 8.03407 420 191.29 0.86 8360.28

1.1.5
内镜中心室内

电气
8.335669 8.335669 420 198.47 0.81 6.892297 6.892297 420 164.10 0.74 -14433.72

1.1.6
内镜中心室内

给排水
3.205331 3.205331 420 76.32 0.31 3.58815 3.58815 420 85.43 0.38 3828.19

1.1.7
内镜中心室内

消防
10.574418 10.574418 420 251.77 1.03 10.949295 10.949295 420 260.70 1.17 3748.77

1.1.8
口腔科室内装

修
206.346679 206.346679 1230 1677.62 20.12 204.661619 204.661619 1230 1663.92 21.87 -16850.60

1.1.9
口腔科拆除及

清运
16.669996 16.669996 1230 135.53 1.63 16.669996 16.669996 1230 135.53 1.78 0.00

1.1.10
口腔科室内暖

通
121.212191 121.212191 1230 985.46 11.82 70.30447 70.30447 1230 571.58 7.51 -509077.21

1.1.11
口腔科室内弱

电
23.367811 23.367811 1230 189.98 2.28 24.000466 24.000466 1230 195.13 2.56 6326.55

1.1.12
口腔科室内电

气
19.484227 19.484227 1230 158.41 1.90 20.437956 20.437956 1230 166.16 2.18 9537.29

1.1.13
口腔科室内给

排水
15.551412 15.551412 1230 126.43 1.52 16.831644 16.831644 1230 136.84 1.80 12802.32

1.1.14
口腔科室内消

防
24.836731 24.836731 1230 201.92 2.42 24.586145 24.586145 1230 199.89 2.63 -2505.86

附件

 总(综合)概算表
项目名称：乐清市第二人民医院改造工程概算对比表 (单位：万元) (单位：万元)

序号
工程名称或费

用名称

送审概算 审核概算
核增减金额

(元)
（审核-送

审）

概算费用 技术经济指标 占总投
资
比例
（%）

概算费用 技术经济指标 占总投
资
比例
（%）

建筑工程费
安装工程

费
设备购
置费

其他费用 合计
建筑面
积(㎡)

单方造
价(元/
㎡)

建筑工程费 安装工程费
设备购
置费

其他费用 合计
建筑面
积(㎡)

单方造
价(元/
㎡)

1.2 设备购置费 388 388 388 41.46 3880000.00

2
工程建设其他

费用
45.131449 45.131449 4.40 39.187989 39.187989 4.19 -59434.60

3 预备费用 48.844193 4.76 24.222942 2.59 -246212.51

3.1 基本预备费 48.844193 4.76 24.222942 2.59 -246212.51

3.2 涨价预备费

4

固定资产投资

方向调节税

（暂停征收）

5
建设期贷款利

息

6 铺底流动资金

7
项目概算总投

资
1025.728048 100 935.869766 100 -898582.82

	2024-08-01T14:26:03+0800
	乐清市发展和改革局2号章-1
	0